
 

О проекте межевания территории квартала 

240.01.00.08 в границах проекта планировки тер-

ритории восточной части Октябрьского района 

 
 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», постановлениями мэрии города Новосибирска от 13.09.2021 № 3300 «О про-

екте планировки и проектах межевания территории восточной части Октябрьско-

го района», от 02.12.2024 № 10378 «О подготовке проекта межевания территории 

квартала 240.01.00.08 в границах проекта планировки территории восточной час-

ти Октябрьского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 240.01.00.08 в грани-

цах проекта планировки территории восточной части Октябрьского района (да-

лее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 

1 к проекту. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

22.09.2023 № 5012 «О проекте межевания территории квартала 240.01.00.08 в 

границах проекта планировки территории восточной части Октябрьского района». 

4. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубли-

кование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     19.06.2025  №     6696       

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 19.06.2025 № 6696 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 240.01.00.08 в границах проекта 

планировки территории восточной части Октябрьского района 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квар-

тала 240.01.00.08 в границах проекта 

планировки территории восточной час-

ти Октябрьского района 

 

СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 
 

Условный  

номер земель-

ного участка  

на чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, 

га 

Адрес земельного участка Возможный способ образования  

земельного участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Пищевая промышленность (6.4) – объекты 

пищевой промышленности; объекты по пе-

реработке сельскохозяйственной продукции 

способом, приводящим к ее переработке в 

иную продукцию (консервирование, копче-

ние, хлебопечение), в том числе для произ-

водства напитков, алкогольных напитков и 

табачных изделий 

2,4971 Российская Федерация, Новоси-

бирская область, городской округ 

город Новосибирск, город Ново-

сибирск, ул. Кленовая, з/у 2а 

Перераспределение земельного уча-

стка с кадастровым номером 

54:35:071850:171 и земель, государст-

венная собственность на которые не 

разграничена 

____________ 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=423603&dst=100329


 

Приложение 2  

к проекту межевания террито-

рии квартала 240.01.00.08 в гра-

ницах проекта планировки тер-

ритории восточной части Ок-

тябрьского района 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 
 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 485920.79 4205133.08 

2 485952.23 4205190.29 

3 486169.53 4205656.97 

4 486294.33 4205936.78 

5 485927.88 4206101.04 

6 485708.34 4206199.33 

7 485472.61 4205625.84 

8 485368.96 4205459.53 

9 485367.86 4205404.30 

10 485822.16 4205183.06 

____________ 



 

 


